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u en výhod jnké veliká vlídnil akurátor Národního musea Spoje- - et jiných ohénnů pMeliysi rtriýeh

t západu --Vil dveříelt každý pak svobodná tfdo zeniř každému po- -KIATKY DBJUI 10
iuold si píocírti LinVovu prokla

nýck Stáhl ve "Washingtone A

IJyberger profesor češtiny a vošti-

ny na kolleji CV O Toneí pro Váš grocerista vám dodáytuje

— Hospodský' [ J Carr před
maci v které oítiatnováno ze rau-M'e- e

olep Newhurgk Ileiřlit5} mafesor mighěmy na statní univer
Edyl déti lu&lou malou Mustetole

na krku a na prificu

Neni řcírní jak pf iVnnky sc mohou vy

seda Sdmření obelid likéry v

jetkem tétf zfiítaiiť a s ní i jinýsitě v Nebrasee J lon?reký robriém v Sr Papi žádá o to aby
ťinout v chřipku m-l- i lun a ak jali jmc lostmeum byla duna jista lhůta
Vll máte li nádobku Ioma

na zavření hospod jeslli státní

majetek mající cenu dvnTiácti mil-lin-

dollarů Poněvadž násilím

sotva by hýli něčeho trvalého do-

kázali rozhodli se držet i protest

o ruce nbystc mohli míti okanvitou
Icvu nudivíú

profesor slovanských jazyků mi

kolleji rnldwiu-Wallao- e F Pí-

pal profesor na nniverotě Par-dn- e

P l Kadoslajeviě profesor
na universitě státu New Yorku

ezpečnostní komise zanáší se ú- -

jakoíco první pomoc n Jísli ťileva

Mustcrolo ic íinanicnitá Tisíce matek tc invsleni na zavedení válečné pro
ní schůzi v nedalekém hostinci

lJUate mít i nádobku Mále doma po- - lihiee v Minnesotě ('arr uvádí
kde so dohodli zakročit! proti LiniTVě uro okamžitou pomoc že je mnoho hostinských kteří mn- -

Leo Zelenka I erando profesor nn

universitě státu Ohio v Columbustjto prostředek pro odrostli- - íaroven
hrtanu zápalu pruduinic uložené velké peníze ve své živ

O u jiní nosti a že by nebylo spravedlivým'tuhlcmu klku mandlím rluiptC uycju-
-

Vu"nni Imli iit li!:iVV RrlCll! knC
Společnost hude konat i hvii vý

koví soudně Podobné předsevze-l- í

pojal však také p Linek a celá

věc bude míli tedy soudní dohru

Spor v NewburKh lleijrhts jest ve-

den již delší dobu 10 prosince
část ob op so odtrldn a utvořila o- -

kdyby jim nebyla dána příležilostapalu blan liostri pít lunt a holeni v

iíi a v zádech a klonlx-c- vyvrtniitiiiAm aby svoje zásoby mohli rozproda
roční shromáždění na vynikajících

amerických universitách jako tobolavým svalům cvnobřninám omrzlym
li Žádná schůze nebyla posudiwiiuiii j IIUl llK iiiiitiiit uv'# —

pduplic) 30c a 60c nádobka Nemoc
bee samostatnou jež pokřtěna

svolána na níž by sdružení o si-

tuací pojednávaloen! nidoba $250

Okusili jste Je v restaurantech a na Jiných
místech — nyní pak sl přejete aby se i vaše
rodina a hosté k vám pro tu samou rozkoS
připojili Jo je právě Jedna radost při prodá-vá- ní

BEVO — když totiž uslyžíte své hosty ne

vyslovitl Jak Je dobré — potom naslouchat

jejich důvodům co to vlastně Jest Pakli ne-

spatřili láhve rSIchni se budou shodovat na
tom že je to něco jiného — kdyby ale láhev
ttyiděli každý se jinak o jeho dobrotě

Willow Poněvadž vsak příslušní- -
— Okresní radnice v níž se

ei její pronmsiii za svůj inajeicK
odváděna a v důsledku toho íiřad

činí jiné přední vědecké společ-

nosti líi těchto sehfizíeli budou

účastníci přednášeli im náměty

Slovanstva se- týkající a bude pra-

cováno na dalších podnicích ve

prospěch účele který má Společ-

nost za svůj vlastní Uudo pečo-

vat i o vydávání spisů pomáhají

III nalézají 1éž městské úřady musí

být i zvětšená aby mohla vyhovo-

vali úředním požadavkům a návr

ty jsou činěny na stavbu dalších
BEVO jest výživné — pomocí pastetirizo- -

notu dvanáct ml 11 ion fi inayor
Li-

nek byl by se octl takřka bez ja-

kéhokoliv pramene příjmu Neby-

lo by mu zbylo nic z čeho je dan

odváděna a v důlsedku toho úřad

jeho byl by býval pouze čestným

tyrech nebo pěti poschodí Se
cích k udržování zájmu o slovnn- - vání a steriliaování čisté — zdra- -

strany více úředníků vede se stížSPOLEČNOST PRO PĚST0VÁ

Nl SLOVANSKÉHO STUDIA vé a důkladně občerstvující POZNÁMKAské řeči i šířících znúmos! o Slo
nost na naprostý nedostatek místa

vanstvu jeho umění písemnictví

a vzdělanosti mezi Američany ne- -
a mnoho peněz se utrácí každým

V červenci minulého roka seši
rokem na různé přídavkylovanskělio původu Zejména si

so v Clevelandu O jistý počet o- -
— Eok 1017 vykazuje IVIXO na

sice ab? prázdným litulem Ne-

uznal proto oprávněnost požadav-

ků mužů willowskýeh a když lito
včera chtěli vzít L radnici útokem

shledali že p Linek byl důkladné

sobností majících zájem na slo vsuli za úkol vzala společnost na

bádati k zavádění studiu slovan rozeni v St i aul jez jo nejmeiisi
vl iit-l- ' ťAitfll a licnrtldi Ca Vn_i luiinn t vil ií lnut iu m

počet za poslední čtyři reky

— BEVO má býtl prodáváno studené

BEVO — Je po celý rok mírný nápoj

Obdržíte BEVO v hostincích restauran
těch grocerních a depart obchodech v lé-

kárnách na výletních inítech v parcích všu-

de kde mají soda fontány v Jídelních ká-
rách na parolodích a jiných místech kde se

občerstvující nápoje prodávají Střežte se
náhražek — nechte si láhev u své přítomnosti
otevřít

BEVO se prodává v lahvích pouze — a je
láhvováno výhradně

ských řečí na jiředníeli nčelištíeh

této země Zve všechny občany
- Sekr stálit Julius Selimahlfj ložili vědeckou a uměleckou spo-lečno-

jejíž oblasť působnosti by připravil aby jej odrazilv

jest toho náhledu že odvelení mumuže i ženy dobré vůle k součin
jli se ]rostíra]a 11a celé Spojené Stá

ži kteří se nalézají za hraniceminosti J)ůležilost těchto podniků ST PAUL MINN
ty n měla za lila vin ucel pěstova státu nemohou odevzdati svojeiest všeobecně uznávána vychová
li w-e- i sloVanskveli šíření známo

lasy v letošních volbách jako sttelskvini kruliv v Amriee mezi
sti o Slovanstvu v americké ve

stalo před dvěma roky kdy stát
— Z New Yorků došla nás po

hlcdnice od dobronimi i muži neslovnnského půvořejnosti a nabádání k učení se slo-

vanským iazvkíiin Společnost du kteří uznávají nutnost prače
ní zákonodárná svolána ke zvlášt-

nímu zasedání oprávnila k hlasovolníků u česko-slovensk- é armády
v tomto směru

s přátelským pozdravem Všem ANHEUSER-BUSC- H

ST LOUIS
vání mimiesotské vojíny dlící toupřijala jméno "Society for lbe

Advaneonient of Slavish Study" Ovoce své činnosti bude Společ
platí srdečný nás dík

dobou na mexickém pomezí
— Městský školdozorce E C

nost ukladati v publikacích vy-

dávaných třikrát nebo čtyřikrát
ročně jež budou obsahovat! čhln

— T) X Lawler bývalý mayorHarhs-el- l klade v lednovém svém
měst a ohlásil že chce věnovat iúředním bulletinu zvláštní důraz

ky jednak vřdeeké jedmk před všechen svůj volný čas přednášna postavení uéilelských sil na
kám na loynlníeh schůzích a záronášky pronesené pn vvrocnich

sehňzíeh Společnosti jiosudky o školách v přítomné době a rozhod

fial

Sf OMAHA NEB
novveh knihách týkajících se slo

veň pusolnti k tomu aby pouze

veskrz loyalní kandlidáté byli vo- -

ně si nepřeje aby kdo zastával uči-

telské svoje místo kdo není veíl

(Společnost pro pěstování slovan-

ského studia) Tiše začala se svo-

jí činností a dnes čítá ji za své

členy řadu osobností lilavnř z

a vědeckých kruhů v

okrsku Columbia Illinois Indianě

Iowé 'Ohio Washingtonu
Wis-eonsin- u

a jinde Mezi členy jsou

mimo jiné: Profesor E Elmquist

profesor srovnávacího jazykozpy-t- u

na chicagské universitě Šárka

Hrbková profesorka odboru slo-

vanských řečí na universitě státn

Xebraska Ph Dr Aleš Hrdlička

vanských včoí články o slovan
ení do veřejných úřadů bez roz PODROBIL SE OPEPACIskrz patriotickýin Píe: Osobné

ském umem i vzdělanosti a postu dílu politického stranietví Za tamám za to že není loyalnějšieh
pu slovanského studia v této

kové kandidáty pokládáobčanů v zemi nad náš učitelsky
ra státu Burnquista sekretáře stásbor destli ale je někdo ve spoÚkol této společnosti můe bý- -

tu Julius Schmahla a senátora

Pan J V Mašek strojový sazeč

zaměstnaný v našem závodě na-

lézal se po posledních několik dní

na seznamu nemocných a v pondě

jení s naším školním systémem

jenž není srdcem i duší oddán Knutě Nelsonati usnadněn hojným přistupova

ním za její členy Poplatek ob

mocnému zápasu který se vede na
náší 1 ročně a členové obdrží — Osm socialistů odsouzeno by

svržení německé autokracie pak je
lí podrobil se v nemocnici sv Jo-se!- a

operaci na vnitřní nádor ktezdarma vydávané publikace I lo soudcem IJoothem u vládního
to na takovém jednotlivci abyÁZastavte svědění svrabu zdarma vydávané publikace Při

rou provedl Dr G Smnniek Bu
ihned přerušil svoje spojení s na

de to vvžadovati několika dní nežhlášky možno učinili u kteréhoko-

liv člena společnosti a přijímá je

Xebrašky sdružení nebrasskýeh
obchodníků stavebním dřívím

sdružení obchodníků hospodářský-
mi storji ze středozápadu sdruže-

ní sedlářů z Nebrasky sdružení

klenotníků z Nebrasky a sdružení

pekařských mistrů z Nebrasky
Sdružení obchodníků šatstvem a

sdružení klenotníků vedle podíle-

ní se na válečné poradě budou

později v Omaze konat výroční své

konvence Konvence obchodníků

šatstvem bude konána ve dnech

12 až 14 vnora a klenotníků 19 a

20 března
Pro válečnou poradu ve dneeb

21 a 24 ledna byli získáni vými
nečně silní řečníci a na seznamu

uvedeni jsou O VY' Wattlcs John
L Kennedy O L Loomis Walter
W Iíead a M O Ciumingham ve-

směs z Omahy mayor J E Mil-

ler dr J E Rossigiiel a O R

Martin z Lincoln Ross Hammond

a E íí Ourneyz Fremont Cliff
Crooks z Fairbury J II Seheťfer

z Dubitfiue la F A Wheeler a

J II Baley z Chicaga a J II Trc- -

Mm školstvím S oli ledem na an- -

krajského soudu v St Paul na8
měsíců do vězení za to že se nedo-

stavili k vojenskému zápisu Jsou

to Á!-- " Carlson F B Carlson

Richard Carlson Kdw Ha rty Cal

Jolmson (1 Johnson Axel Lund

nonyntní dopisy v nichž se poukalilavnř profesor Leo Zelenka Le- -

Nezáleží na tom jak řasto jste zkusili a

fklnmali w přes to můcte kiku iti

a pálení svrabu rychle použitím

trochu zcoiood kteréhokoliv dnu isty zn

ZW 7v!áitní velké láhve za $100 Ié
u i o na ne vlastenecké stanovisko

pan Mašek bude se moci věnovati

opětně zamědiimí Přejeme mu

ze srdce plné pozdravení v době

nejbližší

rando Ohio Stale University (o

lumbns Ohio některých učitelů dále praví
Vzdělávací odbor třeba že nobéře

Iíobcrt Cohcn Morris Kntincn

Wm Troessler a Nick Uncfaržádný ohled na zbabělé klepy

:cní počíná od okamžiku kdysc zciui

(„uíje V krátkém cVr olweint- -

stopa posvrabu v rUcc IÍmjí uiu áiu pí j
vine B po xdobnÝ h nemocí kui zmí::

IVn vvřistční kúe a uvedení ji lo ry:e

Český rnajor v boji o úřad PŘEKVAPENKA
iinnonvniiií dopisy nebude lrtťti

rieveland ) — Sclesat pří — Paní Amálie Janisová ze Stžádného učitele v učitelském sbo
dravého sl avu pouívcjl c vždy zuno nyní Na počest narozenin sl M Síst- -slušník fi nedáuio utvořené obci

ru o jehož vlasteneckém sinýšbito prorážející antiseptieki tekutina
Nen'

o nialavá náplast' a nenec!)a%a tkn kové uspořádaly její přítelkyně vWillow nokusilo se vniknout i do
Louis Mo- bývalá předsedkyně
hlavní úřadovny Jhdnoty teských
Dam v Americe přijela se svojí

ní stává zjevná nějaká pochybnost
nn !„' Kdž um pokusy zklamal sobotu v domě jejich rodieu na

Žijeme v době kdy každý má kosjíoichlivým I
radnice v Ncwburgli Heights ab

nepochodili V radnici našli miivo Čtrnácté a "NVilliam ul domácí zaíiistává tento prostředek
ufcLeré koní nenioic dcerou do t Paul na návštěvu kunati svoji vlasteneckou povinnost

bavu které súčastnili se následujíTta li-- W Kose Co Clcvrfand O ra Linka tn jioheisty a zniciiy po- -

a kdo bv tak Tieěinil ten není ho vým rodičům Alois Slámovým v
cí dámy a pánové: Pánové: Frank

Brázda Bernard O 'Grady Wtl- -

ííor z New Yorkuiam Smith Charles Philips Hans

cis ou inannci m raní jeniso-v- á

prodala svůj majetek v St

Louis a budoueně bude bydlet i v

Chicagu
Christensen Orville Barber Vláďa

Ionda Slečny: Alyce Archer
KE STAVU MLADÉHO KRA

lennie Pease Josephine Vosrltanz— V minulém roce odbývalo se
JANA V NEMOCNICI

Antonia Brázda Mary Miehkav St Paul 44 konvencí jež přivá-

bily do města 33500 osob Veřej Mary "Woodward Eniic Sistek

Mladý Bohuš Chlnpáček kterýPan a paní Toe Brychných schůzí na nichž řečnily oso

Zábava byla všeobecná a trvala se nalézá v nemocnici Lord Lister

kdež na něm provedena operace naaž do půlnoci kdy se mladí lidé

rozcházeli do svých domovů zánět slepého střeva jak jsme s

našimi čtenáři sdělili dostává na

by národního věhlasu bylo 38 a

mezi řečníky byli sekretář Me-Ado- o

Samuel Oompers předseda
Americké Federace Práce a John

Burke pokladník Spoj Států

— Vládní naturalisační přehlíži- -

PŘÍPRAVY NA USP0ŘÁ- - děje sice malé ale naděje přee na

uzdravení Jest možno že silnáDÁNÍ AUTOMOBILOVÉ

VÝSTAVY V PROUDU konstrukce tělesná přemůže nebez
tel v St Paul R S Colcman ob-

držel zprávu z Washingtonu že na

základě rozsudku vrchního soudu

pečí jaké zde hrozí Ke zprávě v

nedělním čísle t 1 dodáváme že

oním lékařem který byl do domu
V minulém týdnu odejel ředitel

stávají se první občanské listy ví
povolán k onemocnělému míněn

Clarke O Povelí do New Yorku

aby se tam podílel na výstavě au
bvl dr Holovtehiner

eo jak sedm let staré úplně bez-

cenné V Jímnesotí přijímány tomobilů a očekává se že se vrátí
do Oiuahy s hlavními zajímavostbyly posud u soudu všechny prv-

ní občanské listy vydané před ro mi new-yorsk- é výstavy Na žádost

jeho zpravodajská úřadovna zdejkem 190G ať jakkoli staré ale ny
šího obchodního klubu opatřila liní všem dotčeným osobám nastá

stiny předních obchodníků autová povinnost si vyzvednouti první
list znovu mobily spolu se zprávou o velkém

vzrůstu omažského obchodního ob

Jste zabezpečili při koupi

U S gumové obuvi

poněvadž dostanete "U S ochranu" jež zna
lilii iJL= vodu jako střediska překupníků

— "Dejte mně tiketu do Fran-

cie" žádal Billy Sádek mladší
automobilů což vše jest považová
no za známku zvýšené návštěvy

na nádražím jednateli st paul
ské dráhy v Mineapolis ah prá venkovních překupníků při příští
vé odbila 12 hodin v noci "Chci

automobilové výstave v Omaze
sbiti kaisera!" Billy počínal si ve-

lice bojovně třeba že je mu tepr VÁLEČNÁ PORADA OB- -

ve 8 let Nádražní jednatel zavo Netřete jím pohmožděninyCHODNÍKŮ V MALÉM
lal na policejní stanici a malý či

nebo bolavé svaly

rnená pohodlí dlouhé nošení a úsporu Teplé v

suchu nohy velký užitek dvojnásobná trvanlivost to jest co vždy

shledáváte při

U S gumové obuvi
Nosí se tak výborně a skytá pocit tak dobrý že se vám v kaž-

dém způsobu vyplatí nosit U S Každý pár nese "U S pečeť"
obchodní to známku největšího na světě továrníka na výrobu kau-

čuku Všude na prodej Váš obchodník má právě takovou ja-

kou si přejete anebo ji pro vás dostane

E E Ilall tajemník rady na O LOANUV liniment rychlo se vtřebfi
a působí bez tření Jnst řistží než

vSeliké náplasti a masti nrzhnrví kuesetřeni potravinami maloobchod

pera putoval následujícího dne se

svým otcem do svého domova v č

1127 Chatsworth ave N v St

Paul Pan Sádek vysvětloval že

hoch zmizel aniž by kdo věděl

níkův z Nebrasky usídlený v Lin Mějte po ruce láhev pro naliodilň

případy revraatieké obtíže a bolesticoln a J Frank Barr z Omahy ta-

jemník sdružení maloobchodníků z
kam se poděl

neural(fie bolesti v kříží duu vymkau-tin- y

a polámaná záda povolí po užití
Sloan-ov- a linimentu Slušné velkostiNebrasky oba sděluji že jsou již

— TPadesát rodin přináležejí přípravy na pořádání válečné po láhve

ani cích ku Olivet kongregačnímu ko V lékárnách

- v

United States Rubber Gomp
New York

rady jež bude v Omaze 21 až 21

ledna konána vypracoványstela ve městě dodržuje posled
Na válečné této poradě budouních sedm týdnů přesně lloovero'ti77?j""r"

se též podílet následující sdružpní :

Sdružení nebrasských obchodníků
vy potravní příkazy Zpráva vý-

boru dí že za udanou dobu bylo
v malém státní sdružení lékární2459 jídel bezmoučných 4818 jí
ků z Nebrasky sdružení maloobdel bezmasných a 67ÍK) jíde?

nichž ní sousto nepřišlo na zmar chodníku zbožím železářským


